[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН
ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ
​​​​16 -я очередная сессия I-го созыв
18 августа 2015 года
                РЕШЕНИЕ № 5                     с.Изобильное

О вопросах правопреемства

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 года №6-ФКЗ « О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя» , со ст. 34 Федерального  закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.26 Закона Республики Крым от 21.08.2014 года №54-ЗРК « Об основах местного самоуправления в Республике Крым , Уставом муниципального образования Изобильненское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, решением 1-ой сессии Изобильненского сельского совета от 30.09.2014г.  № 9 «О наделении Изобильненского сельского совета правами юридического лица», Изобильненский  сельский совет

РЕШИЛ:

         1. Определить, что все имущество, которое являлось коммунальной собственностью  и  которое на момент принятия Республики Крым в состав Российской Федерации  и образования новых субъектов, находилось в оперативном управлении , хозяйственном ведении у органов местного самоуправления, действующих на территории Республики Крым , а также на балансе предприятий, созданных органами местного самоуправления, действующих на территории Республики Крым и не переданное в государственную или  муниципальную собственность района  переходит в собственность муниципального образования Изобильненское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым.

         2. Определить, что правопреемником  имущественных прав и обязанностей органов местного самоуправления, действующих на территории Республики Крым на день принятия в Российскую Федерацию  Республики Крым и образования новых субъектов,  территории  которых отнесены к территории муниципального образования Изобильненское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым выступает – Изобильненский сельский  совет Нижнегорского района Республики Крым и Администрация Изобильненского сельского поселения в части , имущества необходимого для обеспечения своей деятельности и принятого ней.

      3. Отмена и  изменения актов Изобильненского сельского совета Нижнегорского района Автономной Республики Крым с учетом норм законодательства Российской Федерации и республики Крым осуществляется – Изобильненским  сельским советом Нижнегорского района Республики Крым .

      4. Отмена и  изменения актов исполнительного комитета Изобильненского сельского совета Нижнегорского района Автономной Республики Крым с учетом норм законодательства Российской Федерации и республики Крым осуществляется – Администрацией Изобильненского сельского  поселения  Нижнегорского района Республики Крым .

     5. Определить, что решения  Изобильненского сельского совета 6 –го созыва и исполнительного комитета Изобильненского сельского совета  передаются на хранение в архивный отдел Администрации Нижнегорского района.

     6. Определить , что договора , заключенные  органами местного самоуправления действующими  на территории Республики Крым на момент принятия Республики Крым в состав Российской Федерации  и образования новых субъектов, подлежат приведению в соответствие с законодательством Российской Федерации с учетом норм Федерального конституционного Закона от 21.03.2014 г. № 6-ФКЗ « О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя.

  7. Определить Изобильненский  сельский  совет Нижнегорского района Республики Крым правопреемником Изобильненского  сельского совета , действующего на территории Республики Крым на день принятия в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов, в части хранения архивных документов по личному составу сроком хранения до 75 лет, с целью выдачи соответствующих справок по месту требования.

    8. Определить администрацию Изобильненского  сельского поселения Нижнегорского  района Республики Крым правопреемником исполкома  Изобильненского сельского совета Нижнегорского района  Автономной Республики Крым, действующей на территории Республики Крым на день принятия в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов, в части хранения архивных документов по личному составу сроком хранения до 75 лет, с целью выдачи соответствующих справок по месту требования.

     9.  Иные вопросы правопреемства подлежат урегулированию Изобильненским  сельским советом Нижнегорского района Республики Крым.

      10. Обнародовать данное решение путем размещения на доске объявлений Изобильненского сельского совета.

     11. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Изобильненского сельского совета – главу администрации Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
 Председатель

 Изобильненского сельского совета  -

 глава администрации  Изобильненского

 сельского поселения  Нижнегорского района

 Республики Крым                                                            Л.Назарова
_155705700.doc
[image: image1.png]